Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 2. De commotione & turbatione universali, quæ præcedet iudicium

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

modò tractabimus. Et vt materia eò perfectior sit
maiores lectori conferat utilitatem, non solum de
iudicio, sed etiam de iis, quæ illud præcedent, discuti
instituemus; sunt autem quatuor:

Primum est de commotione & turbatione omnium
creaturarum: secundum de renouatione Vniuersi
ante igne: tertium de resurrectione mortuorum; quor
um & ultimum est de Iudicio.

De commotione & turbatione vniuersi
sali, quæ præcedet Iudicium.

CAPUT II.

§. Reg. 17. **A**ngelus Domini quâdam vice apparuit Eliaz, et
dixit: Dispone te, ad te Deus veniet, tibi locutus
sed aduerte, non palam, sed clandestinè adueniet sub
bra alicuius creaturæ. Subitò Elias in loco humilissimo
deuoto compositus expectauit aduentum Dei: & ex
ventum vehementem transeuntem conspexit. Spiritus
granda, & fortis, subuertens montes, & conterens petras.
Prodiit Propheta existimans sub vento hoc vehementer
latere Deum, qui sibi locuturus esset; Tunc dixit ei An
gelus: siste gradum, & noli decipi: Non in commotione
Dominus: sub hoc ventorum furore non latet Deus. Eo
dem modo post ventum comparuit magnus terræ motus,
et post terræ motum magna vorago ignis. Et tunc
respondit Angelus: Non in commotione Dominus
in igne Dominus. Denique post ignem exiguus & placidus
accesit ventus suauem spirans auram. Tunc Angelus
dixit: Post ignem sibilus aura tenuis, & ibi Dominus.
Hanc doctrinam, quam Angelus manifestauit Eliaz, magnum
nobis inouitur mysterium: & est, quod modò
procedendi Dei, quæ seruat nostris temporibus, multum
differt ab eo, quem ostendet in fine Mundi. Modò
& conuersatur nobiscum in sibili aura tenuis, benignè
placide & misericorditer. Tunc in spiritu, in commotione,
in igne, cum seueritate, rigore & iustitia. Tunc
Angelus

Angelus Dei mutabit modum loquendi, dicetque: *In spiritu Dominus, in commotione Dominus, in igne Dominus.* Nunc, ut Tertullianus ait, *scintillatio Divinitatis est in aura: tunc in igne erit.* Hac nostrâ ætate Deus manifestat Divinitatem suam distributione gratiarum; in vltima ætate eandem manifestabit retributione poenarum. Hæc igitur erit materia præsentis capituli, extrema nimirum commotio, quam omnes creaturæ ante universale Iudicium patientur. Primò dicetur de turbatione futura in Ecclesia. Secundò de turbatione futura in cælo, & in Angelis. Tertiò, de turbatione futura in Inferno & Dæmonibus. Quartò, de turbatione futura in hominibus. Quintò, de commotione & turbatione futura in Elementis.